1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
Die direktgesteuerten Druckbegrenzungsventile
VPP2-06 sind für Einsätze in Hydraulikkreisen mit
großen Volumenstrom- und Druckbereichen konzipiert.
Das Ventil besteht aus einer Hülse (1), einem Kegel mit
Dämpfungskolben (2) und einer Feder (3). Die
Druckeinstellung erfolgt von Hand durch eine

2
HD 5062
Typenschlüssel
VPP2-06 /
Direkgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Nenngröße
Einstellelement
Innensechskantschraube mit Kontermutter
und Schutzkappe
S
Drehknopf R
Nichtabschließbarer zylindrischer Drehknopf O
Abschließbarer zylindrischer Drehknopf Z
Druckstufe
2,5 Einstelldruck bis 25 bar
6,3 Einstelldruck bis 63 bar
10 Einstelldruck bis 100 bar
16 Einstelldruck bis 160 bar
25 Einstelldruck bis 250 bar
32 Einstelldruck bis 320 bar
Ausführung
V Blockeinbau (Patrone)
M Gewindeanschluss mit M-Gewinde
G Gewindeanschluss mit G-Gewinde
P Plattenaufbau
Nenngröße mm 06
Max. Volumenstrom l/min 50
Max. Betriebsdruck in Kanälen ( P, T, A , B ) bar 350
Betriebsdruck, abhängig vom Volumenstrom bar siehe p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich
für Standarddichtung (NBR)     -30 ... +100
°C -30 ... +100
Viskositätsbereich mm2/s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Masse des Ventils - Einschraubventil
andere Typen
kg
0,4
1,5
Einbaulage beliebig
Kenngrößen
Dichtung
ohne Bezeichnung             Standard (NBR)
3
HD 5062
p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s
Druckstufe 2,5 Druckstufe 6,3

5 Schutzkappe
6 Kontermutter HEX16
7 Typenbezeichnung
8 Schlüsselfläche HEX  32 (Md = 80 Nm)
9 Platzbedarf zum Entfernen des Schlüssels
10 Dichtung: Stützring M8-116
O-Ring 20 x 2,65 NBR70
(wird mitgeliefert)
11 Dichtung U-Seal D 17,4 x 24 x 1,5-NSA
(wird mitgeliefert)
Formbohrung
(
14
)
�
M28x1.5-6H
�25 H9
�15 H13
�24.9 -0.2
15
+
1
19
+
0.
4
32
+
0.
4
0.
5
-0
.2
x4
5�
45
+
0.
4
65
+
0.
4
15�
14 +0.5
30
+
0.
5
44
-0
.3
3,2
1,6
C
1,
6A
0.05 A
h
0.
1
A
5
HD 5062
Geräteabmessungen Maßangaben in mm
Ausführung Gewindeanschluss „M“ und „G“
2 1 P 3 5
P’
T
4
1 Typenschild
2 Ventil mit Einstellelement - siehe Seite 4